
9

| Konference Bezpečná škola 2016

Náměstek ústředního školního inspektora Ondřej 
Andrys.

Konference byla volným po-
kračováním úspěšného projek-
tu z roku 2015, který se díky 
svému unikátnímu zaměření 
setkal s mimořádným zájmem.

Cílem konference bylo pře-
devším seznámit představi-
tele škol, jejich zřizovatelů 
a pracovníků státní sprá- 
vy a samospráv s možnostmi 
financování, normami a tech-
nickými parametry a podmín-
kami komplexního zabezpe-
čení škol a školských zařízení  

s ohledem na maximální mož-
nou ochranu žáků i pedagogů. 
Za Českou školní inspekci na 
konferenci vystoupil náměs-
tek ústředního školního in-
spektora Ondřej Andrys, který 
představil hlavní zjištění České 
školní inspekce v oblasti vzdě-
lávání dětí, žáků a studentů  
v bezpečnostních tématech, 
jako je ochrana člověka za 
běžných rizik a mimořádných 
událostí nebo příprava občanů 
k obraně státu. •••

Pod záštitou ústředního školního inspektora Tomáše Zatloukala, předsedy Asociace krajů 
Michala Haška, předsedy Svazu měst a obcí ČR Františka Lukla a Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy se 26. května 2016 v prostorách pražské Národní technické knihovny 
uskutečnil již druhý ročník konference Bezpečná škola.

|  Česká školní inspekce podepsala dohodu  
o spolupráci se Svazem měst a obcí ČR

Předmětem vzájemné spoluprá-
ce bude zejména výměna poznatků  
a zkušeností v oblasti počátečního 
vzdělávání, participace na tvorbě 
metodických dokumentů a evaluač-
ních materiálů, připomínkování 
materiálů týkajících se vzdělávání 
nebo reciproční poskytování lek-
torování v tématech souvisejících  
s počátečním vzděláváním a hod-
nocením jeho kvality a efektivity. 

Za Českou školní inspekci bude 
spolupráci koordinovat náměs-
tek ústředního školního inspek-
tora Ondřej Andrys, za Svaz měst  
a obcí České republiky pak jeho 
výkonný ředitel Dan Jiránek. Spo-
lupráci se zřizovateli škol považuje 
Česká školní inspekce za  velmi dů-
ležitou.•••

Zleva: předseda Svazu měst a obcí ČR František Lukl a ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal po podpisu 
dohody o vzájemné spolupráci.

Ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a předseda Svazu měst a obcí ČR František 
Lukl podepsali ve čtvrtek 2. června 2016 dohodu o spolupráci mezi oběma institucemi. 

FO
TO

 |
 a

rc
hi

v 
 S

M
O

 Č
R

Fo
to

gr
afi

i p
os

ky
tl

 p
oř

ad
at

el
 k

on
fe

re
n

ce
.


